Протокол №П-ДК-01/2011 от 13.12.2011 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-ДК-01/2011

заседания Дисциплинарной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Габричевского, д.5, корп.1

Форма проведения – очная

Дата проведения заседания –  13 декабря 2011 года

Дата составления протокола – 13 декабря 2011 года

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

1. Спиридович Евгений Апполинариевич – Председатель Дисциплинарной комиссии;

2. Юринов Александр Захарович;

3. Букина Валентина Ефимовна.

В заседании приняли участие 3 члена Дисциплинарной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Серебряков В.Ф. – Председатель Контрольной комиссии Партнерства

2. Кадин С.Н. – член Контрольной комиссии Партнерства

3. Суслова Н.М. – член Контрольной комиссии Партнерства

4. Железков А.И. – Заместитель директора Партнерства

5. Жученко П.М. – Главный эксперт Контрольно-экспертного отдела Партнерства

6. Лисовский С.Н. – Главный эксперт Контрольно-экспертного отдела Партнерства

7. Храмов А.Ф. – Главный эксперт Контрольно-экспертного отдела Партнерства

8. Крестинина И.Н. – Ведущий эксперт Контрольно-экспертного отдела Партнерства

9. Овчинникова Ю.И. – Ведущий эксперт Контрольно-экспертного отдела Партнерства

10. Мишенев И.И. – Эксперт Контрольно-экспертного отдела Партнерства

Председатель Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Спиридович Евгений Апполинариевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Секретаря Дисциплинарной комиссии Партнерства.

2. Об утверждении формы предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений в установленные сроки.

3. О рассмотрении материалов проверок членов СРО.

4. О рекомендациях Совету Партнерства внести изменения в Положение о

Контрольной комиссии.

5. О способах временного освобождения членов Партнерства от уплаты членских

взносов Партнерства.

Протокол №П-ДК-01/2011 от 13.12.2011 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 2

По вопросу №1 повестки дня. Об утверждении Секретаря Дисциплинарной комиссии

Партнерства.

СЛУШАЛИ:

Азарха М.М., который предложил членам Дисциплинарной комиссии Партнерства

утвердить на должность Секретаря Дисциплинарной комиссии Партнерства Панчева

Антона Вячеславовича.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Утвердить на должность Секретаря Дисциплинарной комиссии Партнерства Панчева

Антона Вячеславовича.

Голосовали:

Спиридович Евгений Апполинариевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Букина Валентина Ефимовна – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить на должность Секретаря Дисциплинарной комиссии Партнерства

Панчева Антона Вячеславовича.

По вопросу №2 повестки дня. Об утверждении формы предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений в установленные сроки.

СЛУШАЛИ:

Спиридовича Е.А., который предложил утвердить форму предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений в установленные сроки.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1. Утвердить форму предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в

установленные сроки.

Голосовали:

Спиридович Евгений Апполинариевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Букина Валентина Ефимовна – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить форму предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений в установленные сроки (Приложение № 1)

Протокол №П-ДК-01/2011 от 13.12.2011 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 3

По вопросу №3 повестки дня. О рассмотрении материалов проверок членов СРО.

Выступил Спиридович Е.А., который доложил о поступлении в Дисциплинарную

комиссию от Контрольной комиссии материалов проверок следующих членов СРО:

№

п/п
Рег. №  Наименование члена СРО

Номер и дата

составления акта

проверки

1 187
Общество с ограниченной ответственностью

«Институт «ШЕЛЬФ»

№ ВК-187-12/2011 от

09.12.2011 г.

2 46
Общество с ограниченной ответственностью

«Геотехпроект»

№ ВК-046-02/2011 от

09.12.2011 г.

3 124
Общество с ограниченной ответственностью

«Межрегионкомплект»

№ ВК-124-07/2011 от

09.12.2011 г.

4 15
Общество с ограниченной ответственностью

«Промпроектстрой»

№ ВК-015-01/2011 от

09.12.2011 г.

5 197
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Оренбург»

№ ВК-197-13/2011 от

09.12.2011 г.

6 77
Общество с ограниченной ответственностью

«СТГ Инжиниринг»

№ ВК-077-04/2011 от

09.12.2011 г.

7 92
Общество с ограниченной ответственностью

«ТрансЭнергоГазПроект»

№ ВК-092-05/2011 от

09.12.2011 г.

8 47

Общество с ограниченной ответственностью

Монтажно-наладочная фирма

«Астраханьгазавтоматика» Открытого

акционерного общества «Газавтоматика»

Открытого акционерного общества

«Газпром»

№ ВК-047-03/2011 от

09.12.2011 г.

Сообщил, что указанные члены СРО были надлежащим образом уведомлены о

проведении заседания Дисциплинарной комиссии по рассмотрению материалов проверки

членов СРО и дел о применении к ним мер дисциплинарного воздействия. На заседание

были также приглашены члены рабочих групп Контрольной комиссии, принявшие

участие в проведении проверок указанных членов СРО.

СЛУШАЛИ:

Юринова А.З., который предложил членам Дисциплинарной комиссии рассмотреть

материалы проверки членов СРО:

№

п/п
Рег. №  Наименование члена СРО

Номер и дата

составления акта

проверки

1 187
Общество с ограниченной ответственностью

«Институт «ШЕЛЬФ»

№ ВК-187-12/2011 от

09.12.2011 г.

2 46
Общество с ограниченной ответственностью

«Геотехпроект»

№ ВК-046-02/2011 от

09.12.2011 г.

3 124
Общество с ограниченной ответственностью

«Межрегионкомплект»

№ ВК-124-07/2011 от

09.12.2011 г.

4 15
Общество с ограниченной ответственностью

«Промпроектстрой»

№ ВК-015-01/2011 от

09.12.2011 г.

Протокол №П-ДК-01/2011 от 13.12.2011 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 4

5 197
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Оренбург»

№ ВК-197-13/2011 от

09.12.2011 г.

6 77
Общество с ограниченной ответственностью

«СТГ Инжиниринг»

№ ВК-077-04/2011 от

09.12.2011 г.

7 92
Общество с ограниченной ответственностью

«ТрансЭнергоГазПроект»

№ ВК-092-05/2011 от

09.12.2011 г.

8 47

Общество с ограниченной ответственностью

Монтажно-наладочная фирма

«Астраханьгазавтоматика» Открытого

акционерного общества «Газавтоматика»

Открытого акционерного общества

«Газпром»

№ ВК-047-03/2011 от

09.12.2011 г.

и принять соответствующие решения о применении либо об отказе в применении мер

дисциплинарного воздействия к членам СРО.

Спиридовича Е.А., который предложил по итогам рассмотрения материалов проверок

членов СРО применить к следующим членам СРО указанные меры дисциплинарного

воздействия:

№

п/п
Рег. №  Наименование члена СРО

Номер и

дата

составле-

ния акта

проверки

Мера

дисципли-

нарного

воздействия

Срок

устранения

нарушений

1 187
Общество с ограниченной

ответственностью

«Институт «ШЕЛЬФ»

№ ВК-187-

12/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

2 46
Общество с ограниченной

ответственностью

«Геотехпроект»

№ ВК-046-

02/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

3 124
Общество с ограниченной

ответственностью

«Межрегионкомплект»

№ ВК-124-

07/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

4 15
Общество с ограниченной

ответственностью

«Промпроектстрой»

№ ВК-015-

01/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

5 197
Общество с ограниченной

ответственностью «Газпром

добыча Оренбург»

№ ВК-197-

13/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

6 77
Общество с ограниченной

ответственностью «СТГ

Инжиниринг»

№ ВК-077-

04/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

7 92
Общество с ограниченной

ответственностью

«ТрансЭнергоГазПроект»

№ ВК-092-

05/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

8 47

Общество с ограниченной

ответственностью

Монтажно-наладочная

фирма

«Астраханьгазавтоматика»

№ ВК-047-

03/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

Протокол №П-ДК-01/2011 от 13.12.2011 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 5

Открытого акционерного

общества «Газавтоматика»

Открытого акционерного

общества «Газпром»

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

3.1. Применить к следующим членам СРО указанные меры дисциплинарного

воздействия:

№

п/п
Рег. №  Наименование члена СРО

Номер и

дата

составле-

ния акта

проверки

Мера

дисципли-

нарного

воздействия

Срок

устранения

нарушений

1 187
Общество с ограниченной

ответственностью

«Институт «ШЕЛЬФ»

№ ВК-187-

12/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

2 46
Общество с ограниченной

ответственностью

«Геотехпроект»

№ ВК-046-

02/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

3 124
Общество с ограниченной

ответственностью

«Межрегионкомплект»

№ ВК-124-

07/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

4 15
Общество с ограниченной

ответственностью

«Промпроектстрой»

№ ВК-015-

01/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

5 197
Общество с ограниченной

ответственностью «Газпром

добыча Оренбург»

№ ВК-197-

13/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

6 77
Общество с ограниченной

ответственностью «СТГ

Инжиниринг»

№ ВК-077-

04/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

7 92
Общество с ограниченной

ответственностью

«ТрансЭнергоГазПроект»

№ ВК-092-

05/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

8 47

Общество с ограниченной

ответственностью

Монтажно-наладочная

фирма

«Астраханьгазавтоматика»

Открытого акционерного

общества «Газавтоматика»

Открытого акционерного

общества «Газпром»

№ ВК-047-

03/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

Голосовали:

Спиридович Евгений Апполинариевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Букина Валентина Ефимовна – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Протокол №П-ДК-01/2011 от 13.12.2011 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 6

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.1. Применить к следующим членам СРО указанные меры дисциплинарного

воздействия:

№

п/п
Рег. №  Наименование члена СРО

Номер и

дата

составле-

ния акта

проверки

Мера

дисципли-

нарного

воздействия

Срок

устранения

нарушений

1 187
Общество с ограниченной

ответственностью

«Институт «ШЕЛЬФ»

№ ВК-187-

12/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

2 46
Общество с ограниченной

ответственностью

«Геотехпроект»

№ ВК-046-

02/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

3 124
Общество с ограниченной

ответственностью

«Межрегионкомплект»

№ ВК-124-

07/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

4 15
Общество с ограниченной

ответственностью

«Промпроектстрой»

№ ВК-015-

01/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

5 197
Общество с ограниченной

ответственностью «Газпром

добыча Оренбург»

№ ВК-197-

13/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

6 77
Общество с ограниченной

ответственностью «СТГ

Инжиниринг»

№ ВК-077-

04/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

7 92
Общество с ограниченной

ответственностью

«ТрансЭнергоГазПроект»

№ ВК-092-

05/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

8 47

Общество с ограниченной

ответственностью

Монтажно-наладочная

фирма

«Астраханьгазавтоматика»

Открытого акционерного

общества «Газавтоматика»

Открытого акционерного

общества «Газпром»

№ ВК-047-

03/2011 от

09.12.2011 г.

предписание 30.12.2011 г.

По вопросу №4 повестки дня. О рекомендациях Совету Партнерства внести изменения в

Положение о Контрольной комиссии.

СЛУШАЛИ:

Спиридовича Е.А., который предложил в целях оптимизации работы Партнерства в

рамках реализации контрольно-дисциплинарных функций Партнерства рекомендовать

Совету Партнерства принять решение о внесении изменений в Положение о Контрольной

комиссии Партнерства, включив пункт следующего содержания: «При выявлении

нарушений в деятельности члена Партнерства Контрольная комиссия вправе предложить

Протокол №П-ДК-01/2011 от 13.12.2011 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 7

члену Партнерства устранить в добровольном порядке выявленные нарушения. В акте

проверки указывается период времени, в течение которого должны быть представлены

подтверждения устранения выявленных нарушений. В случае, если в согласованный срок

не будут представлены подтверждения устранения выявленных нарушений, материалы

проверки передаются в Дисциплинарную комиссию.»

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

4.1. В целях оптимизации работы Партнерства в рамках реализации контрольно-

дисциплинарных функций Партнерства рекомендовать Совету Партнерства принять

решение о внесении изменений в Положение о Контрольной комиссии Партнерства,

включив пункт следующего содержания: «При выявлении нарушений в деятельности

члена Партнерства Контрольная комиссия вправе предложить члену Партнерства

устранить в добровольном порядке выявленные нарушения. В акте проверки указывается

период времени, в течение которого должны быть представлены подтверждения

устранения выявленных нарушений. В случае, если в согласованный срок не будут

представлены подтверждения устранения выявленных нарушений, материалы проверки

передаются в Дисциплинарную комиссию.»

Голосовали:

Спиридович Евгений Апполинариевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Староверов Олег Николаевич – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

4.1. В целях оптимизации работы Партнерства в рамках реализации контрольно-

дисциплинарных функций Партнерства рекомендовать Совету Партнерства

принять решение о внесении изменений в Положение о Контрольной комиссии

Партнерства, включив пункт следующего содержания: «При выявлении нарушений

в деятельности члена Партнерства Контрольная комиссия вправе предложить члену

Партнерства устранить в добровольном порядке выявленные нарушения. В акте

проверки указывается период времени, в течение которого должны быть

представлены подтверждения устранения выявленных нарушений. В случае, если в

согласованный срок не будут представлены подтверждения устранения выявленных

нарушений, материалы проверки передаются в Дисциплинарную комиссию.»

По вопросу №5 повестки дня. О способах временного освобождения членов Партнерства

от уплаты членских взносов Партнерства.

СЛУШАЛИ:

Серебрякова В.Ф., который предложил рекомендовать Директору Партнерства

рассмотреть вопрос о возможных основаниях, а также правовых и экономических

последствиях  временного освобождения членов Партнерства от уплаты членских взносов

Партнерства.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

5.1. Предложить Директору Партнерства рассмотреть вопрос о возможных основаниях, а

также правовых и экономических последствиях временного освобождения членов

Партнерства от уплаты членских взносов Партнерства.

Протокол №П-ДК-01/2011 от 13.12.2011 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 8

Голосовали:

Спиридович Евгений Апполинариевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Староверов Олег Николаевич – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

5.1. Предложить Директору Партнерства рассмотреть вопрос о возможных

основаниях, а также правовых и экономических последствиях временного

освобождения членов Партнерства от уплаты членских взносов Партнерства.

Приложение:

1. Форма предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в

установленные сроки (на 1 л.)

Председатель Дисциплинарной комиссии

Е.А. Спиридович

Секретарь Дисциплинарной комиссии

А.В. Панчев